
 

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

PALÁCIO MANOEL ALVES LACERDA 

               

 

Alameda Moreira, 239 –Fone: (094) 326-1159/1825 - Fax: 326-1131 e-mail camaraderondon@yahoo.com.br   Rondon do Pará –PA 

-  

Comissão de 

Licitação 
 

Folha_________ 

 

________________ 

Rubrica 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2021 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2021 

 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2021                                               07 DE JANEIRO DE 2021  
 
 

OBJETO: Serviços de software na prestação de manutenção de sistema integrado 
de gestão pública (softwares), para atendimento a geração do e-contas do 
tcm/pa e atendimento as normas de contabilidade aplicadas ao setor público – 
pcasp contendo os módulos de contabilidade gdip – gestão de dados de 
informação pública. 
 
PERÍODO de 15.01.2021 a 31.12.2021.  
 
VALOR ESTIMADO: R$ 15.400,00 (Quinze Mil e Quatrocentos Reais) 
 
 
PARECER DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: Com base no nos termos do art. 24, inciso II da Lei nº 

8.666/93. 

Que regula o instituto das licitações e contratos administrativos, a presente Comissão de 
Licitação opina pelo reconhecimento da situação de dispensa de licitação, objetivando a 
contratação direta da empresa. ASP –AUTOMAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA.  

 
 
Este é o parecer, salvo melhor e superior juízo. Oportunidade em que remeto os autos 

ao Presidente desta Casa Legislativa para se manifestar sobre a hipótese.  
 
                 Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Rondon do Pará, 07 Janeiro de 2021.  
 
 
 
 

FABIANO MOREIRA DE CARVALHO 
Presidente da Câmara Municipal de Rondon do Pará 

 
 
 
 

 

mailto:camaraderondon@yahoo.com.br

		2021-01-29T09:08:28-0300
	FABIANO MOREIRA DE CARVALHO:89620968204




